
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 5 п.Дарасун» 

    

ПРИКАЗ 

 
 

от 20  сентября   2024 года                                                №  127 
 

 

«О проведении I этапа Всероссийской Олимпиады школьников 

  

                   На основании Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников,  

утвержденного Приказом Министерства Просвещения России от 27 ноября 2020 г.  № 678, 

Приказа Комитета образования администрации муниципального района «Карымский район» № 

189  от 20.09.2024 года.   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Провести первый (школьный) этап Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам для всех желающих учащихся   в период с 03 октября 

по 23 октября  2024 года.  
2. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию, проведение, 

передачу информации Федорову Ю.В. – заместителя директора по УВР; 

3. Школьному  координатору, ответственному за организацию, проведение, передачу 

информации Федоровой Ю.В. пользоваться в своей работе  Порядком проведения 

Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Приказом 

Министерства Просвещения России от 27 ноября 2020 г.  № 678 , организовать 

проведение школьного  этапа в соответствии с Постановлением главного 

государственного санитарного врача РФ  от 30 июня 2020 года № 16, предписанием 

Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Забайкальскому краю в 

городском округе «Поселок Агинское» от 19 августа 2020 года № 735. 

4. Назначить ответственным за организационно-методическое и техническое 

сопровождение школьного этапа ВсОШ на платформе «Сириус» ответственного за 

информатизацией Ставрову С.В. 

5. Утвердить график проведения первого (школьного) этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам (Приложение 1) 

6. Назначить школьные предметные комиссии в составе: 

Ненашев Е.А. – директор школы, 

Федорова Ю.В. – зам. директора по УВР, 

Прихунова О.В. – учитель, методист, 

Ставрова С.В. – учитель, ответственный за информатизацию 

учитель-предметник, проводивший олимпиаду 

7. Учителям-предметникам разработать задания школьного этапа олимпиады для учащихся 

5- 6 классов. 

8. Учителям-предметникам подготовить и сдать отчет по проведению  этапа олимпиады 

заместителю директора по УВР до 15.00 следующего дня после проведения.    

  

 

Директор школы __________________Ненашев Е.А. 

 

 



                                                                                                             УТВЕРЖДАЮ 

директор               Ненашев Е.А. 

приказ №  127      от   18.09.2023 года 

 

 

График проведения первого (школьного) этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

 

 

29.09 – Физика (платформа «Сириус») 7-11 кл. 

03.10 – Астрономия (платформа «Сириус») 5-11 кл. 

06.10 – Химия (платформа «Сириус») 7-11 кл. 

 09.10 – Русский язык 

10.10 - Экономика 

 11.10 – Литература 

12.10 – Экология  

13.10 – Биология (платформа «Сириус») 5-11 кл. 

13.10 – История  

17.10 – Физическая культура 

18.10 – Иностранный язык 

19.10 - 20.10 – Математика (платформа «Сириус») 4-11 кл. 

23.10 – Обществознание 

24.10 - 25.10 – ОБЖ 

24.10 - География 

25.10 - Право 

27.10 – Информатика  5-11 кл. 

30.10 – Технология 

31.10 – Искуство 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                             УТВЕРЖДАЮ 



директор               Ненашев Е.А. 

приказ № 127  от   18.09.2023 года 

 

 

 

 

Состав предметных комиссий  

для проведения и проверки работ 

Всероссийской олимпиады школьников. 

 

 

Председатель   Ненашев Е.А. – директор школы 

Федорова Ю.В. – заместитель директора по УВР 

Прихунова О.В. – учитель, методист 

Ставрова С.В. – учитель, ответственный за информатизацию 

Учитель-предметник (согласно графику)  

 

  

 

 

 

 

 


		2024-09-20T19:36:08+0900
	Ненашев Евгений Анатольевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




